
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 9,504,507 8,647,713 856,794

국          2,904,645 2,704,645 200,000

광            235,329 235,329 0

도            876,998 850,898 26,100

시          5,487,535 4,856,841 630,694

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,083,206 3,085,206 △2,000

국          1,596,336 1,596,336 0

도            383,656 383,656 0

시          1,103,214 1,105,214 △2,000

임업육성 2,679,335 2,679,335 0

국          1,429,387 1,429,387 0

도            356,569 356,569 0

시            893,379 893,379 0

조림사업(국) 301,848 301,848 0

국            117,906 117,906 0

도             42,750 42,750 0

시            141,192 141,192 0

401 시설비및부대비 262,637 253,534 9,103

국             99,786 99,786 0

도             35,782 35,782 0

시            127,069 117,966 9,103

01 시설비 245,988 236,885 9,103

  ○조림사업(과목경정:"민간자본보조"에서)
              245,988            236,885            9,103      경정 3,369,690원 * 73ha

국             88,844 88,844 0

도             34,165 34,165 0

시            122,979 113,876 9,103

402 민간자본이전 39,211 48,314 △9,103

국             18,120 18,120 0

도              6,968 6,968 0

시             14,123 23,226 △9,103

01 민간자본보조 39,211 48,314 △9,103

  ○조림사업(과목경정:"시설비"로)
               39,211             48,314          △9,103      경정 2,306,520원 * 17ha

국             18,120 18,120 0

도              6,968 6,968 0

시             14,123 23,226 △9,103

숲가꾸기(국) 2,093,802 2,093,802 0

국          1,178,816 1,178,816 0

도            274,496 274,496 0

시            640,490 640,490 0

206 재료비 4,511 7,511 △3,000

국              2,706 4,506 △1,800

도                542 902 △360

시              1,263 2,103 △840

01 재료비 4,511 7,511 △3,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산림바이오매스 수집활용 작업도구 구입 등(
    과목경정:"자산및물품취득비"로)

                4,511              7,511          △3,000      경정 902,200원 * 5회

국              2,706 4,506 △1,800

도                542 902 △360

시              1,263 2,103 △840

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국              1,800 0 1,800

도                360 0 360

시                840 0 840

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○산림바이오매스 수집단 컨테이너 등 구입(과
    목경정:"재료비"에서)                 3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1동

국              1,800 0 1,800

도                360 0 360

시                840 0 840

휴양림 관리 146,612 148,612 △2,000

휴양시설 관리 146,612 148,612 △2,000

201 일반운영비 65,160 57,160 8,000

01 사무관리비 18,900 10,900 8,000

  ○휴양림 보상액산정을 위한 설계 수수료
                8,000                  0            8,000      8,000,000원 * 1식

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

01 연구용역비 20,000 30,000 △10,000

  ○주민 소득지원을 위한 주치 활용방안 연구용
    역                20,000             30,000         △10,000      경정 20,000,000원 * 1식

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 2,495,563 2,411,269 84,294

국            308,309 308,309 0

광             55,329 55,329 0

도            310,342 310,342 0

시          1,821,583 1,737,289 84,294

산림보호 1,910,111 1,859,611 50,500

국            308,309 308,309 0

도            303,728 303,728 0

시          1,298,074 1,247,574 50,500

산불방지 179,243 128,743 50,500

401 시설비및부대비 50,500 0 50,500

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○산불진화대 대기소 차고신축
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 500 0 500

  ○산불진화대 대기소 차고신축 부대비
                  500                  0              500      50,000,000원 *1식 * 1/100

산림병해충방제(국) 153,526 153,526 0

국             78,738 78,738 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             22,432 22,432 0

시             52,356 52,356 0

101 인건비 75,184 79,584 △4,400

국             37,592 39,792 △2,200

도             11,278 11,938 △660

시             26,314 27,854 △1,540

04 기간제근로자등보수 75,184 79,584 △4,400

  ○생활권민간컨설팅(과목경정:"사무관리비"로)
                    0              4,400          △4,400      경정 0원

국                  0 2,200 △2,200

도                  0 660 △660

시                  0 1,540 △1,540

201 일반운영비 15,600 11,200 4,400

국              7,800 5,600 2,200

도              2,340 1,680 660

시              5,460 3,920 1,540

01 사무관리비 12,900 8,500 4,400

  ○생활권민간컨설팅(과목경정:"기간제근로자등
    보수"에서)                 4,400                  0            4,400      200,000원 * 22건

국              2,200 0 2,200

도                660 0 660

시              1,540 0 1,540

임도 및 등산로 관리 585,452 551,658 33,794

광             55,329 55,329 0

도              6,614 6,614 0

시            523,509 489,715 33,794

사방사업 234,478 232,117 2,361

308 자치단체등이전 184,478 182,117 2,361

05 자치단체간부담금 184,478 182,117 2,361

  ○사방사업 자치단체간 부담금
              184,478            182,117            2,361      경정 184,478,000원

임도사업 265,693 234,260 31,433

308 자치단체등이전 190,693 159,260 31,433

05 자치단체간부담금 190,693 159,260 31,433

  ○임도사업 자치단체간 부담금
              190,693            159,260           31,433      경정 190,693,000원

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,632,230 2,857,730 774,500

국          1,000,000 800,000 200,000

광            180,000 180,000 0

도            183,000 156,900 26,100

시          2,269,230 1,720,830 548,400

녹지조경 3,632,230 2,857,730 774,500

국          1,000,000 800,000 200,000

광            180,000 180,000 0

도            183,000 156,900 26,100

시          2,269,230 1,720,830 548,400
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부서: 산림녹지과
정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지조경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조경관리 1,834,967 1,346,467 488,500

401 시설비및부대비 1,668,500 1,180,000 488,500

01 시설비 1,653,760 1,168,260 485,500

  ○풍기 성내리 녹색나눔숲 조성공사(녹색자금)
              297,000                  0          297,000

  ○소나무 및 조경지ㆍ가로수 사후관리 사업
              419,750            272,250          147,500

  ○부석교 개체공사에 따른 가로수 이식공사
               41,000                  0           41,000

      300,000,000원 * 1식 * 99/100

      경정 419,750,000원

      41,000,000원 * 1식

03 시설부대비 14,740 11,740 3,000

  ○풍기 성내리 녹색나눔숲 조성공사(녹색자금)
    부대비                 3,000                  0            3,000      300,000,000원 * 1식 * 1/100

산림휴양녹색공간조성(광특) 300,000 360,000 △60,000

광            150,000 180,000 △30,000

도             45,000 54,000 △9,000

시            105,000 126,000 △21,000

401 시설비및부대비 300,000 360,000 △60,000

광            150,000 180,000 △30,000

도             45,000 54,000 △9,000

시            105,000 126,000 △21,000

01 시설비 298,500 357,905 △59,405

  ○산림서비스 등산로 조성(세부사업변경:"산림
    휴양등산증진(광특)"으로)                     0             59,405         △59,405      경정 0원

광                  0 29,702 △29,702

도                  0 8,911 △8,911

시                  0 20,792 △20,792

03 시설부대비 1,500 2,095 △595

  ○산림서비스 등산로 조성 부대비(세부사업변경
    :"산림휴양등산증진(광특)"으로)                     0                595            △595      경정 0원

광                  0 298 △298

도                  0 89 △89

시                  0 208 △208

산림복원(국) 1,429,000 1,143,000 286,000

국          1,000,000 800,000 200,000

도            129,000 102,900 26,100

시            300,000 240,100 59,900

401 시설비및부대비 1,429,000 1,143,000 286,000

국          1,000,000 800,000 200,000

도            129,000 102,900 26,100

시            300,000 240,100 59,900

01 시설비 1,414,710 1,131,570 283,140

  ○철탄산산림복원
            1,414,710          1,131,570          283,140      경정 1,429,000,000원 * 99/100

국            990,000 792,000 198,000

도            127,710 101,871 25,839

시            297,000 237,699 59,301
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부서: 산림녹지과
정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지조경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 14,290 11,430 2,860

  ○철탄산산림복원부대비
               14,290             11,430            2,860      경정 1,429,000,000원 * 1/100

국             10,000 8,000 2,000

도              1,290 1,029 261

시              3,000 2,401 599

산림휴양등산증진(광특) 60,000 0 60,000

광             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

광             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

01 시설비 59,405 0 59,405

  ○산림서비스 등산로 조성(세부사업변경:"산림
    휴양녹색공간조성(광특)"에서)

               59,405                  0           59,405      59,405,000원 * 1식

광             29,702 0 29,702

도              8,911 0 8,911

시             20,792 0 20,792

03 시설부대비 595 0 595

  ○산림서비스 등산로 조성 부대비(세부사업변경
    :"산림휴양녹색공간조성(광특)"에서)

                  595                  0              595      595,000원 * 1식

광                298 0 298

도                 89 0 89

시                208 0 208
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